
Číslo smlouvy vlastníka: CB 2020_0013_1 SAP 8030003094/1246  
Číslo smlouvy stavebníka: SON/ODSH/016/22/1 Registr smluv ANO  
 

VPIC Slapy(TA),sil.II_137,SO 463,přel.MK  1 z 2 

 

 
DODATEK č. 1 

 
ke Smlouvě o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 

č. CB 2020_0013, SRM 8030003094, SON/ODSH/016/22, 010/22/004/03/00  
uzavřené dne 29.3.2022 (dále jen „Smlouva“) 

  
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
ID DS: qa7425t 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp.zn. B 20623  
zastoupená Ing. Josefem Slovákem, Ředitelem divize Výstavby a údržby sítí, dle pověření 
ev.č. PŘ/3892/2023 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  
(dále jen „CETIN“) 
 
a 
  
Jihočeský kraj 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650 
ID DS: kdib3rr 
zastoupený MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje  
(dále jen „Stavebník“) 
 
CETIN a Stavebník dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“. 
 

I. 
 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následující změně 
Smlouvy tímto dodatkem č. 1 (dále jen „Dodatek“). 
 
Pojmy uvedené níže v tomto Dodatku mají stejný význam jako pojmy uvedené ve Smlouvě. 
 

II. 
 

2.1 Čl. 10 Rozvazovací podmínka, odst. 10.1 Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje se 
novým odst. 10.1 a nově zní následovně: 

 
„10.1  Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do čtyř 

(4) let od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací 
podmínkou platnosti a účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 
občanského zákoníku.“   

 
2.2 Čl. 10 Rozvazovací podmínka, odst. 10.2 Smlouvy se zcela ruší a nahrazuje se 

novým odst. 10.2 a nově zní následovně: 
 

„10.2  Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí čtyř (4) let od 
uzavření této Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena 



Číslo smlouvy vlastníka: CB 2020_0013_1 SAP 8030003094/1246  
Číslo smlouvy stavebníka: SON/ODSH/016/22/1 Registr smluv ANO  
 

VPIC Slapy(TA),sil.II_137,SO 463,přel.MK  2 z 2 

 

řádná Kvalifikovaná výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 
4.2 Smlouvy.“ 

 
2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny. 
 

III. 
 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem následujícím po dni jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o registru smluv“). Stavebník se zavazuje nejpozději do 28. 3. 2024 
uveřejnit jeho obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem 
o registru smluv. Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení 
o uveřejnění tohoto Dodatku dle Zákona o registru smluv vydané správcem registru 
smluv nejpozději následující den po jeho obdržení. Nebude-li tento Dodatek 
uveřejněn v souladu se Zákonem o registru smluv do tří (3) měsíců po jejím uzavření, 
zavazuje se Stavebník uzavřít se společností CETIN nový dodatek ke Smlouvě, který 
svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění tomuto Dodatku (přičemž určení 
lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do 
sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN Stavebníkovi. Ujednání tohoto 
odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření tohoto Dodatku. 

 
3.2 Stavebník potvrzuje, že ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byly splněny veškeré podmínky 
stanovené tímto zákonem či jinými obecně závaznými právními předpisy, které jsou 
nezbytné k platnému uzavření Dodatku. 
 

3.3 Tento Dodatek je vyhotovena v elektronické podobě, v jednom (1) stejnopise 
 

Doložka 

Rozhodování o uzavření Dodatku bylo svěřeno hejtmanovi Jihočeského kraje 
usnesením rady kraje č. 887/2015/RK-69 ze dne 27. 8. 2015.  

 
CETIN                                                                   Stavebník 
 
V Praze dne      V Českých Budějovicích dne  
 
 
 
 
…………………………………………………… ……………………………………………. 
za CETIN a.s.  za Jihočeský kraj 
Josef Slovák               MUDr. Martin Kuba 
ředitel divize Výstavby a údržby sítí  hejtman 
(podepsáno elektronicky)                                       (podepsáno elektronicky) 

Ing. Josef 
Slovák

Digitally signed by 
Ing. Josef Slovák 
Date: 2024.03.25 
06:40:12 +01'00'

Elektronický podpis : 3.4.2024
Certifikát autora podpisu :
Jméno : MUDr. Martin Kuba
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 9.1.2025 14:11:33-000 +01:00



Evidenční číslo: PŘ/3892/2023

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6

POVĚŘENÍ

Obchodní korporace CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,
IČ 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka
B 20623 („Společnost“), zastoupená níže podepsanými členy představenstva, tímto pověřuje
zaměstnance pana

Josefa Slováka
Ředitel, Network Deployment and Maintenance

adresa pro doručování: CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, ID datové schránky: qa7425t

k tomu, aby za Společnost:

x činil jednání týkající se zřizování a provozování veřejné komunikační sítě ve smyslu zákona č.
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, jednal
s příslušnými orgány státní správy a samosprávy, s orgány činnými v trestním řízení,
s pojišťovnami a likvidátory škod, stavebními úřady a s vlastníky nemovitostí dotčených
výstavbou a provozem veřejné telekomunikační sítě, případně majetkovými správci či uživateli
těchto nemovitostí, zastupoval Společnost v souvisejících správních řízeních,

x uzavíral smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene dle ustanovení § 1785 a
násl. občanského zákoníku a smlouvy o zřízení (nebo zániku) práv odpovídajících věcnému
břemeni dle ustanovení § 1257 a násl. občanského zákoníku v návaznosti na ustanovení § 104
odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb.,

x podepisoval a podával návrhy na vklad (nebo výmaz) práv odpovídajících věcným břemenům
do katastru nemovitostí dle § 6 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí
(katastrální zákon) a následně Společnost zastupoval v řízení o povolení vkladu (nebo výmazu)
práv odpovídajících věcným břemenům do katastru nemovitostí,

x podepisoval a podával návrhy na zahájení řízení o omezení vlastnického práva k pozemkům a
stavbám zřízením věcného břemene rozhodnutím stavebního úřadu ve smyslu § 104 ods.4
zákona č.127/2005 Sb., a § 18 a násl. zákona č. 184/2006 Sb., zákon o vyvlastnění a následně
Společnost v těchto řízeních a zřízení věcného břemene zastupoval,

x uzavíral smlouvy o umístění zařízení veřejné komunikační sítě a smlouvy nájemní a podnájemní
k cizím nemovitostem pro účely výstavby, umístění a provozu veřejné komunikační sítě,

x uzavíral smlouvy o nájmu prostor za účelem umístění komunikačního vedení a zařízení ve
vlastnictví Společnosti, např. rozvaděč typu ÚR+SR a kabelové lávky nebo žlaby,

x projednával smlouvy o pronájmu komunikačních vedení v prostorách a majetku jiných subjektů,



Evidenční číslo: PŘ/3892/2023

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6

x projednával smlouvy o využití podpěr ve vlastnictví třetích osob pro nadzemní komunikační síť 
Společnosti,

x zastupoval Společnost ve správních řízeních, včetně veškerých rozhodnutích ve věci 
odvolacího řízení, souvisejících se zajišťováním sítí, poskytováním služeb a provozováním 
přístrojů elektronických komunikací,

x jednal a uzavíral smlouvy o nájmu nebo nákupu sítí elektronických komunikací od jiných osob,
x uzavíral nájemní nebo podnájemní smlouvy na užívání anténních stožárů nebo nosičů 

(konstrukcí) veřejné komunikační sítě náležející Společnosti za účelem umístění 
technologických prvků třetí osoby bez možnosti přístupu k síti nebo službám elektronických 
komunikací Společnosti,

x uzavíral veřejnoprávní smlouvy nahrazující správní rozhodnutí v oblasti výstavby sítí 
elektronických komunikací,

a to vše včetně jednání, která mají za následek změnu nebo ukončení shora uvedených právních 
vztahů.

Zaměstnanec je ve výše uvedených záležitostech oprávněn Společnost zavazovat. Maximální 
hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, činí v každém případě částku 
5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých). 

Dále je oprávněn jednat a uzavírat smlouvy (i rámcové) o realizaci, jejich předmětem je provedení 
překládky veřejné komunikační sítě Společnosti pro stavebníka ve smyslu ustanovení § 104 odst. 
17 zák. č. 127/2005. Maximální hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, 
činí v každém případě částku 20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých). Zároveň je 
oprávněn projednávat jiné smlouvy, jejichž předmětem je zajištění zákonných předpokladů pro 
provedení Překládky a dále zajištění práv a zájmů Společnosti, jako vlastníka překládané veřejné 
komunikační sítě, v souvislosti s provedením Překládky pro stavebníka třetí osobou, které nejsou 
uvedeny výše.

Finanční limit se posuzuje dle následujících kritérií:

a) dle konkrétní částky uvedené ve smlouvě, kterou má dle smlouvy jednorázově uhradit 
Společnost nebo

b) dle souhrnné částky, kterou se Společnost zavazuje hradit po dobu, po kterou má smlouva 
trvat nebo po níž smlouvu nelze vypovědět anebo

c) dle nejvyšší částky připadající na období jakéhokoli 1 roku v průběhu předpokládané 
platnosti smlouvy.

V případě možnosti rozdílných výkladů se smlouva vždy posuzuje podle výkladu, jehož výsledkem 
je vyšší částka. V případě změny výše uvedených právních vztahů se splnění výše uvedeného 
finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající závazku přijatému Společností či novým 
způsobem upravenému v dohodě o změně smlouvy (dodatku) za dobu trvání závazku počínaje 
účinností dodatku. Pro účely zrušení výše uvedených právních vztahů se splnění výše uvedeného 
finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající zrušenému závazku. 



Evidenční číslo: PŘ/3892/2023

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6

Zaměstnanec je dále oprávněn v souvislosti s výše uvedeným nahlížet do veškerých souvisejících 
spisů a dokumentace v držení jak orgánů veřejné moci, tak i soukromých osob, a pořizovat 
z takových spisů a dokumentace výpisy a opisy, jakož i činit další úkony, včetně přijímání 
písemností, nezbytné k zabezpečení práv a povinností Společnosti a to na území České republiky.

Toto pověření je platné do 31.1.2024. Jeho platnost rovněž končí ukončením pracovního poměru.

V Praze dne uvedeného na obrazu elektronického podpisu níže. 

CETIN a.s.

Představenstvo

***
Toto pověření je elektronicky podepsáno, obraz elektronického podpisu naleznete níže, metadata 
užitých certifikátů jsou obsažena ve vlastnostech dokumentu.

***

RSA/4096
10:24 28.04.2023
CETIN a.s.
Michal Frankl, člen představenstva
Elektronicky podepsáno

RSA/2048
15:18 28.04.2023
CETIN a.s.
Martin Škop, člen představenstva
Elektronicky podepsáno



 
 

 
 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ 

69. jednání Rady Jihočeského kraje dne 27. 08. 2015 
 

 
K bodu: Svěření rozhodování o smlouvách s vlastníky veřejné technické infrastruktury a o dohodách o 
předčasném užívání stavby 
 
 

Usnesení č. 887/2015/RK-69 
 

Rada Jihočeského kraje 
I. svěřuje 
podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
hejtmanovi rozhodování o uzavírání smluv s vlastníky veřejné technické 
infrastruktury a rozhodování o uzavírání dohod o předčasném užívání stavby se 
zhotoviteli stavby, a to pro účely správních řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se staveb pozemních 
komunikací. 
II. ukládá  
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části  
I. usnesení. 
 
 


